
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Jūrmalas domes 2023. gada 24. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 19 

“Par kārtību, kādā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sedz līdzfinansējumu Jūrmalas 

Sporta skolas hokeja un daiļslidošanas programmu izglītojamajiem, kuri turpina izglītības 

programmu apguvi.” 

 

Paskaidrojumu 

raksta sadaļas 

Informācija 

1.Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis – Saistošo noteikumu “Par kārtību, 

kādā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība sedz līdzfinansējumu Jūrmalas 

Sporta skolas hokeja un daiļslidošana programmu izglītojamajiem, kuri 

turpina izglītības programmu apguvi.” (turpmāk – saistošie noteikumi) 

izstrādes mērķis ir sniegt atbalstu ģimenēm, kurās  izglītojamie kuri  

turpina hokeja un daiļslidošanas izglītības programmu apguvi pēc to 

slēgšanas Jūrmalas Sporta skolā un kuri ir deklarēti Jūrmalas 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā. 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie 

noteikumi – Jūrmalas Sporta skolā ir slēgtas hokeja un daiļslidošanas 

profesionālās ievirzes programmas. Saistošie noteikumi nepieciešami lai 

nodrošinātu atbalstu tiem Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā 

deklarētajiem Jūrmalas Sporta skolas audzēkņiem, kuri izvēlas hokeja un 

daiļslidošanas programmas apgūt citā izglītības iestādē vai klubā ārpus 

pašvaldības. Saskaņā ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra 

lēmumu Nr. 415 “Par Majoru sporta laukuma, Rīgas ielā 1, Jūrmalā, 

slēgšanu, demontāžu un Jūrmalas Majoru vidusskolas sporta laukuma 

projekta izstrādi” tika nolemts slēgt ledus laukumu, kurš bija Jūrmalas 

Sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmas hokejā 

pamata mācību treniņu procesa norises vieta. Šobrīd Jūrmalas 

valstspilsētas teritorijā nav pieejami citi hokeja laukumi, ko izmantot 

mācību treniņu procesam, tamdēļ nākas šo procesu organizēt ārpus 

Jūrmalas valstspilsētas teritorijas, nomājot ledus laukumus Volvo sporta 

centra hallē Jūrmalas gatvē 78D, Rīgā un Inbox.lv ledus hallē Piņķos, 

Mārupes novadā.  

1.3. pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā 

tiesiskā regulējuma nepilnību raksturojums – saistošie noteikumi noteic, 

kādā kārtība tiek piešķirams līdzfinansējums hokeja un daiļslidošanas 

programmu apguvei tiem izglītojamajiem kuri 2022./2023. mācību gadā 

šo programmu apguva Jūrmalas Sporta skolā un ir deklarēti Jūrmalas 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā, pastāvošajā tiesiskajā 

regulējumā nebija iekļauti noteikumi par to kādi dokumenti jāiesniedz, 

nav noteikta kārtība kādā pārtrauc pašvaldības atbalsta izmaksu, atbalsta 

apmēru vienam bērnam mēnesī nosaka ar Jūrmalas domes lēmumu. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu 

2.1. saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

2.1.1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – nav attiecināms; 

2.1.2. samazina vai palielina izdevumu daļu – lai nodrošinātu šī pabalsta 

izmaksu no pašvaldības budžeta būs nepieciešams finansējums 

21 000 euro gadā apmērā sākot ar 2024. gadu; 

2.1.3. noteikumiem nebūs ietekme uz citām pozīcijām budžeta 

ieņēmumu vai izdevumu daļā. 



2 

2.2. informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju 

vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, 

lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi – šo noteikumu izpildei nav 

nepieciešams veidot pašvaldības jaunas institūcijas, darba vietas vai 

paplašināt esošo institūciju kompetenci. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci. 

3.1. sociālā ietekme – plānots, ka noteikumi pozitīvi ietekmēs izglītojamo 

iespējas turpināt izglītības programmu hokejā un daiļslidošanā apguves 

iespējas pēc to slēgšanas Jūrmalas Sporta skolā; 

3.2. ietekme uz vidi – nav attiecināms; 

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms;  

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

attiecināms;  

3.5. ietekme uz konkurenci – nav attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

4.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā ir Jūrmalas Sporta skola;  

4.2. galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko 

paredz saistošo noteikumu projekts – iesniegums par līdzmaksājuma 

piešķiršanu;  

4.3. paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

5.1. pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

ir Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 4. punkts, kas noteic, ka viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

tostarp profesionālās ievirzes un interešu izglītības pieejamību. 

5.2. pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā 

– Jūrmalas Sporta skolas personālresursi. Netiks veidotas jaunas darba 

vietas. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu. 

6.1. saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas ir Jūrmalas Sporta skola. 

Nav paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošo likvidācija vai 

reorganizācija;  

6.2. izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība – tikai 

cilvēkresursi. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

7.1. vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai – šie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai un pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīma 

mērķa sasniegšanai, un pašvaldības rīcība ir atbilstoša;  

7.2. samērīguma tests:  

7.2.1. vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai – pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīma 

mērķa sasniegšanai;  

7.2.2. vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai – nav 

attiecināms; 

7.2.3. vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša – pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana tiks veikta atbilstoši Pašvaldību likuma 

46. panta trešajā daļā noteiktajam – saistošo noteikumu projekts un 

paskaidrojuma raksts no 2023. gada 18. jūlija līdz 1. augustam tika publicēts 



3 

privātpersonām un 

institūcijām 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jurmala.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Minētajā periodā netika saņemti iedzīvotāju viedokļi. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 

 


